
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 270201/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021401/2025 – PROCESSO N°

131397/2025

Espécie: Contrato nº 270201/2025, firmado em 27/02/2025; Contratante:
Município de Arez/RN – Prefeitura, CNPJ/MF sob o nº.
08.161.234/0001-22, Contratado: N S COMERCIO & LOCACOES EIRELI – CNPJ nº
37.539.526/0001-54; Objeto: Contratação de empresa especializada em Locação
de Estrutura Física para Eventos (Stand simples medindo 3×3), destinados ao
atendimento das necessidades das Secretarias do Município de Arez/RN; Amparo:
Dispensa de Licitação nº 021401/2025; Processo: 131397/2025; Vigência: de
27/02/2025 a 31/12/2025; Cobertura Orçamentária: As despesas decorrentes da
presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados
no Orçamento Geral do Município, Lei nº. 644 de 27 de dezembro de 2024,
conforme especificado no contrato; Valor total: R$ 49.500,00 (quarenta e nove
mil e quinhentos reais); Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de
Oliveira e, pelo Contratado, Solineide Bezerra da Silva.

 

Arez/RN, 27 de fevereiro de 2025.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:B82356D4

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021401/2025 – PROCESSO Nº 131397/2025

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, II (PNCP), da Lei
Federal nº 14.133/21, e suas atualizações posteriores, para a contratação do
proponente N S COMERCIO & LOCACOES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
37.539.526/0001-54, com o valor total de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e
quinhentos reais), referente à Contratação de empresa especializada em
Locação de Estrutura Física para Eventos (Stand simples medindo 3×3),
destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias do Município de
Arez/RN.

Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído,
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA, determinando que se proceda a publicação em
cumprimento ao disposto no art. 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021.

 

Arez/RN, 27 de fevereiro de 2025.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:D9CBD06C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 280202/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021001/2025 – PROCESSO N°

131335/2025

Espécie: Contrato nº 280202/2025, firmado em 28/02/2025; Contratante:
Município de Arez/RN – Prefeitura, CNPJ/MF sob o nº.



08.161.234/0001-22, Contratado: COMERCIAL 3 IRMAOS LTDA – CNPJ nº
50.789.261/0001-00; Objeto: Aquisição de Tintas e Texturas, a serem
utilizados nas manutenções dos Prédios Públicos, e obras públicas do
Município de Arez/RN; Amparo: Dispensa de Licitação Nº 021001/2025; Processo:
131335/2025; Vigência: de 28/02/2025 a 31/12/2025, podendo ser prorrogado
conforme a lei; Cobertura Orçamentária: As despesas decorrentes da presente
contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento
Geral do Município, Lei nº. 644 de 27 de dezembro de 2024, conforme
especificado no contrato; Valor total: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais); Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e,
pelo Contratado, Rodolpho Victor Sobrinho da Silva.

 

Arez/RN, 28 de fevereiro de 2025.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:867DC621

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 260101/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

012101/2022 – PROCESSO Nº 100704/2022

Extrato do TERCEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 260101/2022, firmado em
26/01/2022, com a pessoa física WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA; Objeto: alterar
a vigência do Contrato nº 260101/2022, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
012101/2022, por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 31/12/2024 encerrando-
se no dia 31/12/2025; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei Federal nº
8.666/1993; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.003 – PODER
EXECUTIVO – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, Ação: 2165 – Manutenção das
Ações da Secretaria Municipal de Tributação, Função: 04, Sub-Função: 123,



Programa: 0018, Natureza da Despesa: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
– PESSOA FÍSICA, Fonte de Recurso: 15000000.

 

Arez/RN, 31 de dezembro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:DD11B8F3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060101/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

010401/2021 – PROCESSO Nº 130404/2021

Extrato do QUARTO TERMO Aditivo ao Contrato nº 060101/2021, firmado em
06/01/2021, com a pessoa física MARIA VERONICA NUNES DA COSTA; Objeto:
alterar a vigência do Contrato nº 060101/2021, decorrente da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 010401/2021, por mais 12 (doze) meses, a contar do
dia 31/12/2024 encerrando-se no dia 31/12/2025; Fundamento Legal: art. 57,
inc. II, da Lei no 8.666/1993; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 02.006 – PODER EXECUTIVO – SECRETARIA MUNICIPAL DA
INFRAESTRUTURA, Ação: 2143 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
Função: 15, Sub-Função: 452, Programa: 0018, Natureza da Despesa: 3.3.90.36 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA, Fonte de Recurso: 15000000.

 

Arez/RN, 31 de dezembro de 2024.

 

 



BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:48533178

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 260204/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

022202/2021 – PROCESSO Nº 130884/2021

Extrato do QUARTO TERMO Aditivo ao Contrato nº 260204/2021, firmado em
26/02/2021, com a pessoa física DIONISIA SOUZA DO NASCIMENTO; Objeto: alterar
a vigência do Contrato nº 260204/2021, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
022202/2021, por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 31/12/2024 encerrando-
se no dia 31/12/2025; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei Federal nº
8.666/1993; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.006 – PODER
EXECUTIVO – SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, Ação: 2143 – MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, Função: 15, Sub-Função: 452, Programa: 0018,
Natureza da Despesa: 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA, Fonte de Recurso: 15001001.

 

Arez/RN, 31 de dezembro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:


